
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE
SETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/01/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 87

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 627 del 26/01/2022

OGGETTO: RETTIFICA ERRORI MATERIALI DEL DDG N. 579 DEL 25/01/2022 DITTA: 
CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE DEI BACINI DELLO IONIO COSENTINO. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

Premesso che:

• con Legge Regionale n. 14 del 22.06.2015, “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di 
riordino delle funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n. 56”, è stata statuita la riassunzione 
da parte della Regione Calabria delle funzioni già trasferite alle province in applicazione della 
Legge Regionale n. 34 del 12.08.2002;

• con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 180 del 07/11/2021 concernente: “Regola­
mento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regio­
nale 19 febbraio, n. 3”­ il Dipartimento “Tutela dell’Ambiente”,con riferimento all’Allegato 1 del 
medesimo DPGR, assume la denominazione di Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”;

• con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  191  del  08/11/2021  concenente: 
“Conferimento dell’incarico del Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Territorio e Tutela 
dell’Ambiente”  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “ 
Territorio e Tutela dell’Ambiente” all’Ing. Gianfranco Comito;
con  Decreto  del  Dirigente  del  Dipartimento  Territorio  e  Tutela  dell’Ambiente n.  12095 del 
29/11/2021 concernente: “Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente: Adempimenti di cui  al 
DPGR  180/2021.  Assunzione  Atto  di  Micro  Organizzazione” è  stata  approvata  la  Micro 
Organizzazione della  nuova  struttura  organizzativa del  Dipartimento  “Territorio  e  Tutela 
dell’Ambiente”.

Constatato che:
 le procedure di rilascio delle concessioni di cui trattasi sono disciplinate dai RR.DD. n.1289 

del 1920 e n.1775 del 1933 così come modificati  da successive norme, da ultimo con il 
D.Lgs 152/2006;

 la procedura si conclude con l’emissione di apposito dispositivo di concessione in cui sono 
contenuti gli obblighi e le condizioni cui è assoggettata la concessione medesima;

Considerato che con DDG n.579 del 25/01/2022 si è decretato la concessione di acque pubbliche per 
il solo uso irriguo dal corpo idrico Torrente Raganello dei  Comuni di Civita e Francavilla Marittima a fa­
vore prof. Enzo Blaiotta in qualità di presidente del Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini dello 
Ionio Cosentino.

Ritenuto di dover provvedere alla rettifica del citato decreto in virtù del refuso riferito al n. di registrazio­
ne dell’allegato disciplinare:

 sia rettificato al Ravvisato che  il disciplinare repertoriato il 22/12/2021 al n° 259, sottoscritto dal­
le parti in pari data, e registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Catanzaro in data 24/12/2021 al 
n° 161 serie 1 anziché il disciplinare repertoriato il 22/12/2021 al n° 259, sottoscritto dalle parti in 
pari data, e registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Catanzaro in data 01/12/2021 al n° 2094 
serie 3;

 sia rettificato nel Decreta “di stabilire che” la concessione sarà esercitata secondo le modalità e 
le condizioni stabilite nel disciplinare di concessione repertoriato il 22/12/2021 al n° 259, e regi­
strato presso l’Agenzia delle Entrate di Catanzaro in data 24/12/2021 al n° 161 serie 1 anziché 
il disciplinare di concessione repertoriato il 22/12/2021 al n° 259 e registrato presso l’Agenzia del­
le Entrate di Catanzaro in data 01/12/2021 al n° 2094 serie 3;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla correzione dei refusi sopra indicati;

Dato Atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o plurienna­
le della Regione Calabria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Su proposta  del Responsabile del Procedimento, che attesta la regolarità amministrativa nonché la le­
gittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per i motivi  sopra evidenziati:
1. di provvedere alla correzioni  del decreto iscritto al n.  579 del  25/01/2022 del registro generale 

decreti dei dirigenti della Regione Calabria;
2. di dare atto che rimane invariato quanto già riportato nel DDG  n.  579 del 25/01/2022 nelle parti 
non contrastanti con il presente provvedimento..

 di notificare il presente provvedimento alla Ditta Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini dello 
Ionio Cosentino;

 di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni.                                           

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PANSA DONATELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COMITO GIANFRANCO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


